



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja



DODATOK č. 4
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/I608

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Ing. Peter Blaškovič, generálny riaditeľ**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Jakubovany**
sídlo: **Jakubovany 21, 032 04 Jakubovany**
IČO: **00315273**
konajúci: **Ing. Milan Zuzaniak, starosta**

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 18.04.2019, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/I608** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Peter Blaškoviš**, generálny riaditeľ
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Ing. Milan Zuzaniak**, starosta
Pečiatka

Príloha: Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 4 Rozpočet projektu

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Jakubovany
Názov projektu:	Zateplenie materskej školy
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	0,00%

Budova 1 – Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Omietka vonk. stien tenkovrstv. silikátová+ základ-komplet	021 Stavby	m2	651,161	14,670	9 552,53	11 463,04	11 463,04
Omietka vonk.soklov silikátová+základ-komplet	021 Stavby	m2	48,421	20,420	988,76	1 186,51	1 186,51
Impregnácia vonk.omietok stien hydrofobizáciou	021 Stavby	m2	146,970	1,500	220,46	264,55	264,55
Kontaktný zateplovací systém ostenia minerálna vlna hr.50 mm bez povrchovej úpravy-komplet	021 Stavby	m2	117,220	36,800	4 313,70	5 176,44	5 176,44
Kontaktný zateplovací systém minerálna vlna hr. 200 mm-komplet	021 Stavby	m2	483,522	62,100	30 026,72	36 032,06	36 032,06
Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR 2800 C BASF lepený celoplošne bez prikotv. hr. izol. 100 mm	021 Stavby	m2	154,319	37,950	5 856,41	7 027,69	7 027,69
Spolu výdavky					50 958,58	61 150,29	61 150,29

Zateplenie strešného pláštá

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Búr. podkl. alebo mazanín škvárovbet. hr. do 10 cm nad 4 m2	021 Stavby	m3	48,250	56,530	2 727,57	3 273,08	3 273,08
Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	021 Stavby	m3	9,650	82,470	795,84	955,01	955,01
Prípl. k búr. bet. mazanín s rabc. pletivom hr. do 10 cm	021 Stavby	m3	9,650	51,680	498,71	598,45	598,45
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	113,329	9,440	1 069,83	1 283,80	1 283,80
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	113,329	6,620	750,24	900,29	900,29
Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	113,329	12,330	1 397,35	1 676,82	1 676,82
Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	453,316	0,390	176,79	212,15	212,15
Vnútrostavenskú dopravu sute a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	113,329	9,530	1 080,03	1 296,04	1 296,04
Vnútrost. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	906,632	1,070	970,10	1 164,12	1 164,12
Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	113,329	43,000	4 873,15	5 847,78	5 847,78
Odstánenie plynosilikátových dosiek hr.100mm	021 Stavby	m2	458,000	7,520	3 444,16	4 132,99	4 132,99
Odstánenie 1 vrstvy izolácie z vláknitých materiálov-čadičová vlna	021 Stavby	m2	482,500	1,240	598,30	717,96	717,96
Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	021 Stavby	m2	8,428	4,030	33,96	40,75	40,75
Doska EPS 200S	021 Stavby	m3	0,664	117,300	77,89	93,47	93,47
Montáž tep. izolácie stiech, polozenie na sucho	021 Stavby	m2	914,760	2,880	2 634,51	3 161,41	3 161,41
Doska z minerálnej vlny hr.200mm-ploché strechy	021 Stavby	m2	960,498	28,750	27 614,32	33 137,18	33 137,18
Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE folie /Isotec, Tyvek a pod./ vr.dodávky	021 Stavby	m2	480,249	2,420	1 162,20	1 394,64	1 394,64
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	435,587	0,460	200,37	240,44	240,44
Klomp. demont. lem. kominov	021 Stavby	m2	2,000	17,250	34,50	41,40	41,40
Klomp. demont. hákov. do 30°	021 Stavby	kus	70,000	2,190	153,30	183,96	183,96
Klomp. demont. žlaby polkruhové rš 330, do 30°	021 Stavby	m	71,200	1,730	123,18	147,82	147,82
Klomp. demont. kotlík	021 Stavby	kus	7,000	2,070	14,49	17,39	17,39
Klomp. demont. oplechovanie atiky	021 Stavby	m	30,220	2,880	87,03	104,44	104,44
Oplechovanie styk muríva so strechou rš350 poplast plech	021 Stavby	m	38,500	32,660	1 257,41	1 508,89	1 508,89
Žlab pododkvapný d 160 mm	021 Stavby	m	72,500	20,010	1 450,73	1 740,88	1 740,88
Čelo žlabu	021 Stavby	kus	6,000	2,240	13,44	16,13	16,13
Kotlík žlabový d 160	021 Stavby	kus	7,000	13,570	94,99	113,99	113,99
Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	18,293	4,485	82,04	98,45	98,45
Spolu výdavky					53 416,43	64 099,73	64 099,73

Výmena otvorových konštrukcií

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného väpná štuková	021 Stavby	m2	89,310	15,170	1 354,83	1 625,80	1 625,80
Osadenie rámov okien z plastov do 1 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	2,000	9,070	18,14	21,77	21,77
Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	67,000	23,210	1 555,07	1 866,08	1 866,08
Osadenie rámov okien z plastov do 10 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	1,000	27,330	27,33	32,80	32,80
Osadenie dverných zárubní z plastov do 2,5 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	3,000	44,220	132,66	159,19	159,19
Osadenie dverných zárubní z plastov do 4 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	2,000	56,270	112,54	135,05	135,05
Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	021 Stavby	m	83,700	3,780	316,39	379,67	379,67
Parapeta vnútorná šír.200 mm	021 Stavby	m	87,885	13,000	1 142,51	1 371,01	1 371,01
Parapeta vnútorná - ukončenie parapiet plast.koncovkou pár (ks)	021 Stavby	kus	70,000	4,000	280,00	336,00	336,00
Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na MV, MVC	021 Stavby	m2	142,896	6,120	874,52	1 049,42	1 049,42
Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel okien do 1,5 m2	021 Stavby	kus	2,000	0,380	0,76	0,91	0,91
Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel okien nad 1,5 m2	021 Stavby	kus	68,000	0,780	53,04	63,65	63,65
Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dvier do 2 m2	021 Stavby	kus	3,000	0,620	1,86	2,23	2,23
Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dvier nad 2 m2	021 Stavby	kus	2,000	1,130	2,26	2,71	2,71
Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 1 m2	021 Stavby	m2	1,440	5,760	8,29	9,95	9,95
Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m2	021 Stavby	m2	55,800	3,800	212,04	254,45	254,45
Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2	021 Stavby	m2	95,130	2,680	254,95	305,94	305,94
Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m2	021 Stavby	m2	2,000	15,260	30,52	36,62	36,62
Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	021 Stavby	m2	5,310	20,340	108,01	129,61	129,61
Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	021 Stavby	m2	6,220	20,340	126,51	151,81	151,81
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	17,619	9,440	166,32	199,58	199,58
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	17,619	6,620	116,64	139,97	139,97

Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	17,619	12,330	217,24	260,69	260,69
Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	70,476	0,390	27,49	32,99	32,99
Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	17,619	9,530	167,91	201,49	201,49
Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	140,952	1,070	150,82	180,98	180,98
Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	17,619	43,000	757,62	909,14	909,14
Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	021 Stavby	t	6,111	7,770	47,48	56,98	56,98
Klampa, demont. parapetov	021 Stavby	m	83,700	3,340	279,56	335,47	335,47
Oplechovanie parapetov poplast plech	021 Stavby	m	87,885	21,740	1 910,62	2 292,74	2 292,74
Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	12,391	2,875	35,62	42,74	42,74
Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky do 1,0 m	021 Stavby	m	83,700	3,220	269,51	323,41	323,41
Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	2,936	2,875	8,44	10,13	10,13
Okno plastové 1200/2100 vr.montáže,dodávky,kovania-komplet	021 Stavby	kus	36,000	330,050	11 881,80	14 258,16	14 258,16
Okno plastové 1200/1500 vr.montáže,dodávky,kovania-komplet	021 Stavby	kus	31,000	256,450	7 949,95	9 539,94	9 539,94
Okno plastové 2100/2100 vr.montáže,dodávky,kovania-komplet	021 Stavby	kus	1,000	586,500	586,50	703,80	703,80
Okno plastové 600/1200 vr.montáže,dodávky,kovania-komplet	021 Stavby	kus	2,000	149,500	299,00	358,80	358,80
Dvere plastové jednokridlové 900/2550 vr.zárubne,montáže,dodávky,kovania-komplet	021 Stavby	kus	3,000	747,500	2 242,50	2 691,00	2 691,00
Dvere plastové dvojkridlové 1450/2550 vr.zárubne,montáže,dodávky,kovania-komplet	021 Stavby	kus	1,000	1 138,500	1 138,50	1 366,20	1 366,20
Dvere plastové dvojkridlové 1600/2100 vr.montáže,dodávky,kovania-komplet	021 Stavby	kus	1,000	1 058,000	1 058,00	1 269,60	1 269,60
Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	427,751	2,875	1 229,78	1 475,74	1 475,74
Malba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	021 Stavby	m2	116,103	2,650	307,67	369,20	369,20
Spolu výdavky					37 461,20	44 953,42	44 953,42
Ostatné							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,00	4 083,33	4 083,33	4 900,00	4 900,00
Energetický audit	518 Ostatné služby	projekt	1,00	708,33	708,33	850,00	850,00
Stavebné práce	021 Stavby						
Vrstva z geotextílie prisýpaním	021 Stavby	m2	58,806	7,940	466,92	560,30	560,30
Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	53,460	23,080	1 233,86	1 480,63	1 480,63
Hlbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	021 Stavby	m3	53,460	77,080	4 120,70	4 944,84	4 944,84
Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	53,460	3,900	208,49	250,19	250,19
Kameninový chodník okapový	021 Stavby	m2	53,460	45,370	2 425,48	2 910,58	2 910,58
Trávotvory z drenážnych rúrok DN do 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	021 Stavby	m	90,000	8,420	757,80	909,36	909,36
Príprava podkladu-penetrácia	021 Stavby	m2	651,161	2,760	1 797,20	2 156,64	2 156,64
Kontaktný zateplovací systém minerálna vlna hr. 50 mm bez povrchovej úpravy-komplet	021 Stavby	m2	50,419	38,130	1 922,48	2 306,98	2 306,98
Vyrovňovací cementový poter zo suchých zmesí hr. 20 mm	021 Stavby	m2	10,062	13,180	132,62	159,14	159,14
Spádový poter spádová vrstva na balkónoch, lodžiách, terasách, ozn. 080, hr. 50 mm	021 Stavby	m2	24,268	38,300	929,46	1 115,35	1 115,35
Zakryvanie výplni vonk. otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	160,995	1,680	270,47	324,56	324,56
Oprava omietok vápenných a vápennozem. st. člen. 1-2 štukových 10-20%	021 Stavby	m2	651,161	5,310	3 457,66	4 149,19	4 149,19
Očistenie vonkajšej omietky vysokotlakovou súpravou WAP	021 Stavby	m2	651,161	3,020	1 966,51	2 359,81	2 359,81
Dočistenie muriva alebo betónu múrov a valov ručne po hrubom vybúraní obkladov	021 Stavby	m2	44,765	5,070	226,96	272,35	272,35
Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	021 Stavby	m2	1 472,880	1,480	2 179,86	2 615,83	2 615,83
Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	736,440	1,660	1 222,49	1 466,99	1 466,99
Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	736,440	2,550	1 877,92	2 253,50	2 253,50
Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	021 Stavby	t	66,442	7,770	516,25	619,50	619,50
Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2	021 Stavby	m2	44,765	11,350	508,08	609,70	609,70
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	12,631	6,620	83,62	100,34	100,34
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvú podlažie	021 Stavby	t	12,631	9,440	119,24	143,09	143,09
Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	50,524	0,390	19,70	23,64	23,64
Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	101,048	1,070	108,12	129,74	129,74
Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	12,631	12,330	155,74	186,89	186,89
Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	12,631	9,530	120,37	144,44	144,44
Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	12,631	43,000	543,13	651,76	651,76
Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	101,000	9,060	915,06	1 098,07	1 098,07
Zhotovenie povlakovej krytiny striech do 10° fóliou lepenou so zvaranými spojmi	021 Stavby	m2	469,044	13,230	6 205,45	7 446,54	7 446,54
Očistenie strechy po vybúraní strešných vrstiev do 10°	021 Stavby	m2	482,500	1,440	694,80	833,76	833,76
Odstánenie povl. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej	021 Stavby	m2	482,500	4,370	2 108,53	2 530,24	2 530,24
Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pripevnenie kotviacmi terčami	021 Stavby	kus	2 744,280	1,090	2 991,27	3 589,52	3 589,52
Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textilie	021 Stavby	m2	477,338	1,270	606,22	727,46	727,46
Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	146,889	1,840	270,28	324,34	324,34
Fólia izolačná Fatrafol 810 hr.1,5mm strešná	021 Stavby	m2	539,401	6,790	3 662,53	4 395,04	4 395,04
Geotextília polypropylénová 300g/m2	021 Stavby	m2	501,205	1,210	606,46	727,75	727,75
Obrubník záhonový 100x5x20	021 Stavby	kus	102,010	2,190	223,40	268,08	268,08
Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	2,120	107,560	228,03	273,64	273,64
Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	021 Stavby	m2	10,965	13,430	147,26	176,71	176,71
Demontáž vonk.prestrešenia VSŽ plech+oc.konštrukcia	021 Stavby	kus	1,000	333,500	333,50	400,20	400,20
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvú podlažie	021 Stavby	t	0,319	9,440	3,01	3,61	3,61
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	0,319	6,620	2,11	2,53	2,53
Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,319	12,330	3,93	4,72	4,72
Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,276	0,390	0,50	0,60	0,60
Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,319	9,530	3,04	3,65	3,65

Vnútrost. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	2,552	1,070	2,73	3,28	3,28
Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	0,319	43,000	13,72	16,46	16,46
Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	021 Stavby	t	20,941	7,770	162,71	195,25	195,25
Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá-nopová fólia vr.materiálu	021 Stavby	m2	154,319	9,800	1 512,33	1 814,80	1 814,80
Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,330	2,875	21,07	25,28	25,28
Vykurovanie /samostatný rozpočet/	021 Stavby	kpl	1,000				
Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnútr.priemer do 38	021 Stavby	m	60,000	2,620	157,20	188,61	188,60
MIRELON izolácia 15/6"	021 Stavby	m	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
MIRELON izolácia 28/13"	021 Stavby	m	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
MIRELON izolácia 35/13"	021 Stavby	m	60,000	1,310	78,60	94,32	94,32
MIRELON spona na Mirelon	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,037	31,350	1,16	1,39	1,39
Montáž zariadenia elektrickej úpravovni vody vody G 2	021 Stavby	ks	1,000	17,250	17,25	20,70	20,70
úprava vody prístroj s automatickým riadením EZV 40	021 Stavby	ks	1,000	465,750	465,75	558,90	558,90
Napustenie a vypustenie vykurovacieho systému	021 Stavby	sub.	1,000	34,500	34,50	41,40	41,40
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,018	22,200	0,40	0,48	0,48
Montáž zásobník TUV 300l	021 Stavby	súb	1,000	115,000	115,00	138,00	138,00
Ohrievač TUV 300l	021 Stavby	ks	1,000	1 135,050	1 135,05	1 362,06	1 362,06
Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,026	24,150	0,63	0,76	0,76
Montáž kotla liatinového nástenného na plyn do 35 kW	021 Stavby	súb	1,000	155,250	155,25	186,30	186,30
Kotle plynové nástenné kondenzačný 35 kW komplet i vrátane neutralizačného zariadenia	021 Stavby	ks	1,000	2 607,050	2 607,05	3 128,46	3 128,46
Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	t	0,040	144,210	5,77	6,92	6,92
ANULOID DN 80 prietok 2,4 m3/h	021 Stavby	ks	1,000	216,200	216,20	259,44	259,44
Montáž orientačného štítka	021 Stavby	súb	8,000	1,380	11,04	13,25	13,25
Tabuľka dvojfarebná 250x75 mm	021 Stavby	ks	4,000	4,030	16,12	19,34	19,34
Tabuľka dvojfarebná 250x65 mm	021 Stavby	ks	4,000	3,910	15,64	18,77	18,77
Nádoba expanzná tlaková stojatá PN 0,6 do objemu 80,0 l	021 Stavby	súb	1,000	12,130	12,13	14,56	14,56
Kurenársko-inštalácie práce , Expanzná nádoba 50 l pre vykurovacie systémy	021 Stavby	ks	1,000	77,740	77,74	93,29	93,29
Nádoba expanzná tlaková s membránou typ Expanzomat I bez poistného ventilu objemu 12 l	021 Stavby	súb	1,000	84,530	84,53	101,44	101,44
Montáž združeného rozdeľovača	021 Stavby	súb	1,000	51,750	51,75	62,10	62,10
Združený rozdeľ. a zberač pevné stojany, s dopperami do 2m, RS modul 80	021 Stavby	ks	1,000	308,200	308,20	369,84	369,84
Montáž čerpadla (do potrubia) obehového DN 25, prietok 2,2m3/h	021 Stavby	súb	2,000	12,040	24,08	28,90	28,90
Čerpadlá obehové do potrubia 2.2m3/hod	021 Stavby	ks	1,000	799,830	799,83	959,80	959,80
Čerpadlá obehové 1,8m3/hod.	021 Stavby	ks	1,000	260,130	260,13	312,16	312,16
Presun hmôt pre strojnove v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,585	60,150	35,19	42,23	42,23
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2	021 Stavby	m	280,000	13,820	3 869,60	4 643,52	4 643,52
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	021 Stavby	m	105,000	15,570	1 634,85	1 961,82	1 961,82
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	021 Stavby	m	110,000	18,140	1 995,40	2 394,48	2 394,48
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	021 Stavby	m	65,000	22,880	1 487,20	1 784,64	1 784,64
Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	560,000	0,630	352,80	423,36	423,36
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,972	43,820	130,23	156,28	156,28
Spätná klapka DN 25	021 Stavby	súb	1,000	17,250	17,25	20,70	20,70
Spätná klapka DN 32	021 Stavby	súb	3,000	21,390	64,17	77,00	77,00
Ventil poistný pružinový P 15-217-616 II DN 25	021 Stavby	súb	2,000	18,520	37,04	44,45	44,45
Montáž ventila zmiešavacieho so servopohonom do DN 25	021 Stavby	súb	1,000	10,350	10,35	12,42	12,42
Zmiešavače vody trojcestný + servopohon, prietok 1,2m3/h	021 Stavby	ks	1,000	156,400	156,40	187,68	187,68
Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 25	021 Stavby	súb	1,000	16,910	16,91	20,29	20,29
Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 32	021 Stavby	súb	3,000	32,200	96,60	115,92	115,92
Ventil odzdušňovací závitový , samočinný DN 25	021 Stavby	ks	1,000	16,790	16,79	20,15	20,15
Ventil uzatvárací guľový DN 25	021 Stavby	ks	6,000	17,250	103,50	124,20	124,20
Ventil uzatvárací guľový 32	021 Stavby	ks	12,000	25,530	306,36	367,63	367,63
Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	021 Stavby	ks	27,000	8,740	235,98	283,18	283,18
montáž regulačných armatúr G 1/2	021 Stavby	ks	108,000	5,230	564,84	677,81	677,81
pripojovací závit DN 15 rohový	021 Stavby	ks	43,000	24,400	1 049,20	1 259,04	1 259,04
Termostatická hlavica K-standart	021 Stavby	ks	43,000	14,060	604,58	725,50	725,50
Automatický odzdušňovací ventil 1/2"	021 Stavby	ks	22,000	15,580	342,76	411,31	411,31
Ventil horúcovodný prívarovací vypúšťací ÚN 13 7392, PN 1,6/180st. C DN 15	021 Stavby	ks	8,000	9,780	78,24	93,89	93,89
Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	021 Stavby	ks	4,000	21,330	85,32	102,38	102,38
Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa 6.03313 priem. 160	021 Stavby	ks	4,000	83,200	332,80	399,36	399,36
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,248	34,390	8,53	10,24	10,24
Nátery kov.potr.a armatúr potrubie do DN 50 mm farby šedej jednonás. so základným náterom	021 Stavby	m	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Nátery kov.potr.a armatúr potrubie do DN 50 mm farby šedej dvojnásobné so základným náterom	021 Stavby	m	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
72 hodinová vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	72,000	4,600	331,20	397,44	397,44
Stavebno montážne práce náročné -	021 Stavby	hod	50,000	15,760	788,00	945,60	945,60
Strešná krytina poplast plech	021 Stavby	m2	25,481	43,470	1 107,66	1 329,19	1 329,19
Klomp. demont. rúr odpadových kruhových d-120	021 Stavby	m	43,200	2,190	94,61	113,53	113,53
Klomp. demont. kolien výtokových kruhových d-200	021 Stavby	kus	7,000	1,730	12,11	14,53	14,53
Oplechovanie markíz poplast plech	021 Stavby	m	65,640	28,520	1 872,05	2 246,46	2 246,46
Vysokodifúzna fólia pod strešnú krytinu vr.dodávky	021 Stavby	m2	25,481	12,540	319,53	383,44	383,44
Spodný diel rúry odkvap	021 Stavby	kus	7,000	25,190	176,33	211,60	211,60
Koleno rúry odkvapovej d 120 mm	021 Stavby	kus	7,000	12,080	84,56	101,47	101,47
Výtokové koleno odkvapové d 120 mm	021 Stavby	kus	7,000	13,690	95,83	115,00	115,00
Rúry odkvapové d 120 mm poplast plech	021 Stavby	m	48,000	23,230	1 115,04	1 338,05	1 338,05
Presun hmôt pre klampierske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	12,944	4,025	52,10	62,52	62,52
Presun hmôt pre klampierske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	13,426	4,025	54,04	64,85	64,85
Prekrytie vonkajšieho schodiska vr.oc.konstrukcie-komplet	021 Stavby	kus	1,000	2 948,000	2 948,00	3 537,60	3 537,60
Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	8,436	4,025	33,95	40,74	40,74
Dlažba z keramických dlaždíc do tmelu a soklík vr.montáže.dodávky,špárovania-komplet	021 Stavby	m2	12,062	43,640	526,39	631,67	631,67
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,157	3,853	12,16	14,59	14,59
Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	021 Stavby	m2	11,500	0,740	8,51	10,21	10,21
Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	021 Stavby	m2	11,500	6,100	70,15	84,18	84,18
Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	021 Stavby	m2	11,500	4,830	55,55	66,66	66,66
Elektroinštalácia /samostatný rozpočet/	021 Stavby	kpl	1,000				

Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	021 Stavby	ks	109,000	12,000	1 308,00	1 569,60	1 569,60
Interierové svietidlo VARSO, výrobca Kanlux, LED	021 Stavby	ks	109,000	54,000	5 886,00	7 063,20	7 063,20
Demontáž - Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	021 Stavby	ks	109,000	8,400	915,60	1 098,72	1 098,72
Zapojenie svietidla IP20, 1x svetelný zdroj, zabudovateľné s lineárnou žiarovkou	021 Stavby	ks	1,000	14,400	14,40	17,28	17,28
Led reflektor	021 Stavby	ks	1,000	74,400	74,40	89,28	89,28
Demontáž - Zapojenie svietidla IP20, 1x svetelný zdroj, zabudovateľné s lineárnou žiarovkou	021 Stavby	ks	1,000	7,200	7,20	8,64	8,64
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	60,000	2,430	145,80	174,96	174,96
Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn/AlMgSi	021 Stavby	m	220,000	1,270	279,40	335,28	335,28
Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný alebo AlMgSi označenie O 8	021 Stavby	kg	220,000	1,430	314,60	377,52	377,52
Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	021 Stavby	ks	60,000	1,670	100,20	120,24	120,24
Podpera vedenia na zateplené fasády ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 17-2	021 Stavby	ks	60,000	0,780	46,80	56,16	56,16
Zachytávacia tyč FeZn 1-2m závit JD10a-20a a podstavcom	021 Stavby	ks	3,000	6,970	20,91	25,09	25,09
Zachytávacia tyč FeZn do muriva JZ10-15	021 Stavby	ks	3,000	6,970	20,91	25,09	25,09
Zachytávacia tyč na upevnenie do muriva ocelová žiarovo zinkovaná označenie JZ 15	021 Stavby	ks	3,000	9,170	27,51	33,01	33,01
Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	021 Stavby	ks	6,000	8,000	48,00	57,60	57,60
Držiak zachytávacej tyče na upevnenie do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 1	021 Stavby	ks	6,000	1,270	7,62	9,14	9,14
Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	021 Stavby	ks	30,000	1,960	58,80	70,56	70,56
Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS s p. 2 skr Al	021 Stavby	ks	30,000	1,430	42,90	51,48	51,48
Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS m.2 skr.b.p.	021 Stavby	ks	30,000	0,900	27,00	32,40	32,40
Svorka zliatina AlMgSi skúšobná SZ	021 Stavby	ks	6,000	2,780	16,68	20,02	20,02
Svorka skúšobná zliatina AlMgSi označenie SZ	021 Stavby	ks	6,000	2,560	15,36	18,43	18,43
Ochranný uholník zliatina AlMgSi OU	021 Stavby	ks	6,000	11,850	71,10	85,32	85,32
Ochranný uholník zliatina AlMgSi označenie OU 1,7 m Al	021 Stavby	ks	6,000	13,800	82,80	99,36	99,36
Držiak ochranného uholníka zliatina AlMgSi DU-Z.D a DOU	021 Stavby	ks	12,000	5,360	64,32	77,18	77,18
Držiak ochranného uholníka zliatina AlMgSi označenie DU Z	021 Stavby	ks	12,000	1,780	21,36	25,63	25,63
Výmena podpery vedenia FeZn PV15, PV 21, PV 22	021 Stavby	ks	200,000	7,230	1 446,00	1 735,20	1 735,20
Podpera vedenia na lepenkové a šindľové strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 22 un.	021 Stavby	ks	200,000	0,980	196,00	235,20	235,20
Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	021 Stavby	zvod	6,000	49,230	295,38	354,46	354,46
Kontrola zvodových vodičov, vykonanie kontroly podpier	021 Stavby	m	220,000	1,120	246,40	295,68	295,68
Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	24,000	28,750	690,00	828,00	828,00
Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	subor	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Ostatný materiál I	021 Stavby	subor	1,000	3 450,000	3 450,00	4 140,00	4 140,00
Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	250,000	1,150	287,50	345,00	345,00
Stavebný dozor	021 Stavby		1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU výdavky					99 151,34	118 981,60	118 981,59
SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)					240 987,55	289 185,04	289 185,03

Podporné aktivity projektu

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena		
projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00		
projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00		
projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	1 200,00	9,01	10 816,99		
dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00		
stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00		
plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00		
publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00		
SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)					10 816,99		
SPOLU (celkové oprávnené výdavky projektu)					251 804,54	300 002,03	300 002,02

